## Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. || Lvdovici || De Ponte Vallis-||Oletani, È Societate ||  
Jesv Theologi.|| De || Christiani hominis || Perfectione In  
Qvo-||libet eius Vitæ genere.|| Tomi Qvatvor.||**

Quorum argumenta ex S. Rvth Historia præcipue desumpta

**Puente, Luis de la**

**Coloniæ Agrippinæ, 1625**

§. 3. Deus iubet suos ministros admittere, quos ipse vocat peccatores.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-39652**

c Proph. 8.5

3.

Deus etiam  
ab Ecclesiis  
alienos vocat.

2 Ad. 10.12

bi. &amp; Gloss.

corporis animaque miserijs plenus: hoc ipsum enim illum mouet ad commiserationem: ac propterea te inuitat, non ut ipse ex tua amicitia diuinitas, aut honores sibi comparet; sed, ut sua ipse te ditet, ac honoret: nec suum commodum, sed tuum querit. et eius enim conuiua ac delicia sunt, esse cum Filiis hominum, ut corum reparet miseras.

SED quoniam omnis turba huius ciuitatis Ecclesiae exigua est, pro magnitudine conuiuij, quod Deus præparauit, pergit inspiratio diuina extra ciuitatem ad vias, lepesque infidelitatis, vocando prætereuntes omnes, ut veniant ad conuiuum: Vocat enim gentes, Mauros, Iudeos, & Hereticos inspirans omnibus, ut se ad Catholicam Ecclesiam recipiant, veramque fidem eius amplectantur, sine qua salui esse non possunt. Et interdum eos compellit intrare, non vi armorum, sed rationum: quas adeò luculententer efficaciterque proponit, ut sentiant, se ab ipsa veritate coactos, ut vocantem sequantur, oblatumque bonum acceptent. Desine itaque admirari, anima mea, quod vocet Deus cœcos, claudos, pauperes, ac debiles ciuitatis, eosque sua mensa dignetur: Nam huiusmodi, et si alias miseri, tamen sunt homines rationabiles, fideque illustrati. Illud potius admirare, quod inuitet sylvestres, & feras ambulantes per loca deserta & inuia; gentem moribus bestiam, sine fide, sine religione, sine ratione viventem: nec horreat eos, ad uam mensam adhibere, dareque ihs, qui canes erant, panem filiis alias preparatum.

§. 3. Deus iubet, suos ministros admittere, quos ipse vocat peccatores.

**Q**UAMVIS quæ dicta sunt, vehementem meritum afferant admiratio- nem: multò tamen maiorem assert cura & solicitude eiusdem Domini nostri in eiusmodi hominibus vocandis: inspirat enim seruis domus iuæ ministris Ecclesiae, netales vocare dignenrur; nec horreant admittere, quos diuina eius inspiratio vocauerit, traxeritque: ut sic domus eius citò repleatur. Suauiter valde aperuit D. N. hoc suum desiderium, & solicitudinem suo Vicario Principi Ecclesiae, cum horreret gentes admittere, qui diuina vocatione tacti, ad eam accedere volebat. a Cecidit, inquit S. Lucas, super Petrum mentis excessus: Et vidit cælum apertum, et descendens vas quoddam velut linteum magnum: quatuor initii submitti de cælo in terram, in quo erant omnia quadrupedia, & serpentiæ terre, & volatilia cœli. Et facta est vox ad eum: surge Petre, occide, et manduca: ait autem Petrus: absit Domine, quia nūquā māduca: omne commune & immundū. Et vox iterum secundo ad eum: Quod DEVS pacificauit, tu commune nē dixeris. Hoc autem factum est per ter: Et statim receptum est vas in cælum. Quæ potest esse diuina misericordia luculentior expressio,

eius-

ciusque bonitatis exemplar admirabilius: erat illud hinc teu (vt ait Beda) Ecclesiae Catholicæ figura, quæ linteum instar fuit persecutionibus contusa, lota, & dealbata sanguine agni, b qui (vt ait Apostolus) eam dilexit, & seipsum tradidit pro ea: ut exhiberet sibi ipse gloriosam, non habentem maculam, aut rugam aut aliquid huiusmodi, cuius profapia est è calo: c vnde est omne datum optimum & omne donum perfectum: & innititur quatuor sanctis Euangelijs, quæ per quatuor mundi partes prædicata fuerunt; docendo homines; quid credere, facere, & orare debeant; & quæ Sacra menta suscipere. Hi sunt quatuor funiculi, quibus Deus Ecclesiam cœlo tenet alligatam ita fortiter, vt nemo possit eam dissoluere, aut funes illos absindere: per eos autem transferetur postea in cœlum, vnde descendit.

Quæ autem lingua dicere sufficiet, qua ratione hoc linteum in cœlum ascendet, & quinam tandem in adeò mundo linteo repositi trahantur: quadrupedia nimirum, & serpentia terra, & volatilia cœli: abiectissima inquā hanc mundi face plenum trahitur, & inducitur in paradisum. O dulcissime IESV, quomodo cor tuum ferre potest, vt in linteo adeò mundo, & in quo ablucendo ac dealbando tam multa exposuisti, ingrediantur animalia adeò sordida, & stomachum mouentia? quomodo ipsum cœlum vis feris adeò immundis complere; quas tuus Apostolus, vel tagere, ob conceptam nau-seam, recusat. Sed vere tu, mi Rex, non concipis nau-seam ex peccatoribus, quos tenerimè diligis; quos, vt quæreres, ex cœlo descendisti; & cum eisdem adeò familiariter versabar, vt d cum Publicanis & peccatoribus, non indocares; teque ab eis tangi permitteres: licet superbi Scribæ, & Pharisei ea de re murmurarent; nec dicebas, sicutilli: e recede à me, non appropinques mihi, quia immundus es; sed portus accede, & tange me, vt mundus fias. Quo amore permotus, omnes peccatores, quantuvis abominandos, in mundissimo Ecclesiæ tuæ linteo recipiendos esse decreuisti: Idololatras, qui animantia bruta tanquam Deo sadorabant; homicidas, fures, crueles, & ferarum instar vltores, falsarios, deceptores, astutos; & serpentium instar implicatos, ambitiosos, & auium instar arrogantes; omnes iniquam vocas: & ad cœlum tuum inuitas, iubesq; tuum Vicarium, omnesque tuos in eo ministros occidere & māducere: occidere scilicet eorum peccata, in sancti Baptismatis ac Pœnitentiae aquis ea summergendo; manducare verò, in Ecclesiæ sanctæ viscera per fidem & charitatem traiicendo: quemadmodum cibus corporis ingressus in comedentem, vnum cum ipso corpus conficit. Nec vis ministros tuos cum aliqua nausea huiusmodi peccatores admittere: cum nullam tu habeas, dum eos vocas, & ad ipsorum pedes deducis: potius cupis, vt eos amplectantur, adeoque amanter excipiānt, vt intra viscera sua immittant. Deniq; certos nos facis ac securos: omnes, quotquot in linteū